Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 132/2025

Manifesta apelo ao DER, jurisdição de
Rio Claro, para efetuar a limpeza e a
revitalização do acostamento da
Rodovia Saulo Waldemar Fornazin,
da SP 306 até o Bairro Santo Antônio
do Sapezeiro, no município de Santa
Bárbara d’Oeste/SP.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhora Vereadora,

CONSIDERANDO que este vereador vem sendo procurado por
usuários da Rodovia Saulo Waldemar Fornazin, alegando as más condições do
acostamento; e

CONSIDERANDO que a referida rodovia é muito utilizada por
ciclistas e que, em caso de algum imprevisto com um veículo, não há local
adequado para parada ou manobra, o que potencializa riscos de acidentes e
coloca em perigo a integridade física de motoristas, ciclistas e pedestres;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta apelo ao DER,
jurisdição de Rio Claro, para efetuar a limpeza e a revitalização do
acostamento da Rodovia Saulo Waldemar Fornazin, da SP 306 até o Bairro
Santo Antônio do Sapezeiro, no município de Santa Bárbara d’Oeste/SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de maio de 2.025.

Cabo Dorigon

Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

39
99

/2
02

5
23

/0
5/

20
25

 1
5:

18
 -

 C
H

A
V

E
: B

P
D

4-
Z

71
V

-7
2J

Z
-8

C
A

U

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 23 de maio de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=BPD4Z71V72JZ8CAU  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: BPD4-Z71V-72JZ-8CAU

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

39
99

/2
02

5
23

/0
5/

20
25

 1
5:

18
 -

 C
H

A
V

E
: B

P
D

4-
Z

71
V

-7
2J

Z
-8

C
A

U

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=BPD4Z71V72JZ8CAU
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BPD4Z71V72JZ8CAU
		2025-05-23T15:56:09-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura